

KURJER

NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z adresem
do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, rocznie 7 zł. Konto czekowe POK Nr. 5833.

Opłata pocztowa znaczoną ryglami.
Redakcja rozpłacała abonamentów nie wstawa. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do różnicowania ogłoszeń.

GENY OBOJĘTNE: wiersz milimetrowy 1-spalowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadane na ul. Łąckiej 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 50 gr. W zamknięciu dwukrotnego oraz z przeważającą ilością 20 proc. drożej. Zagnani 40-60 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 40-60 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i z tabelami 8-ciospalowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do domnięta. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

„Poprawka historyczna“

Naprawicze, pragnąc zarzucić sieci na znaczącą ilość inteligencji zawodowej i wiedząc, że w ciągu ostatniego pięćdziesięciolecia najbardziej liczną organizacją młodzieży, późniejszej inteligencji zawodowej, był i. zw. ZET, związek młodzieży narodowej, urządził 50-cio letni obchód ZET-u. Nie przybyliście ścian ślad obchodu portretami Zygmunta Bałickiego, Jana Poptawskiego i Romana Dmowskiego, których panowie, jako głównych kierowników ZET-u ów zaszczycił należał. Ze względu politycznych pozycji innych ojców, wzięto więc w charakterze ojca p. k. Miłkowskiego (T. T. Jeża) i nawet mówio no, wprawdzie niezbyt jasno, że ich ojcem duchowym był Józef Piłsudski, gdyż dziś jeszcze ludzie próbują robić karierę imieniem Piłsudskiego.

Pan Stanisław Bukowiecki, reprezentując pierwsze koleje ZET-owców, miał referat o początkach ZET-u. Pan Bukowiecki we wszystkich swych relacjach, czy to z braku pamięci, czy przez perfidję, nie odznacza się prawdziwością. Wyprowadził początek ZET-u od Teodora Tomazsa Jeża od jego broszury „Rzecz o obrobie nie czynnej i o skarbie narodowym”, tymczasem twórcą statutu ZET-u jako jednego z ogniw wielostopniowej organizacji, był Zygmunt Bałicka. P. Bukowiecki wspomina tylko, że Bałicki przybył do Warszawy, jako emisariusz dla założenia ZET-u 28 listopada 1886-go roku. To historyczne powstania i rozwoju nowej organizacji ci zostało przedstawione przez Bukowieckiego błędnie. W tym czasie była już rozpoczęta akcja tak ze strony Francuzów jak i Rosjan wytworzenia przymierza francusko-rosyjskiego dla wojny z Niemcami. Wojna rosyjsko turc-

Dzieje ZET-u

lecz uznaje postulat niepodległości za naczelny postulat narodowy, który zostanie zrealizowany przez ewolucję sił narodowych. Następuje wykastrowanie idei niepodległości z pierwszawego powstanowicowego. W tym kierunku prowadzi Liga pracę wśród młodzieży. Bocheńsk opowiadał mi w 1906 r., że jako działający wśród młodzieży z polecenia Ligi natrafił w rozmaitych miastach prowincjonalnych galicyjskich wśród młodzieży konspiracyjne powstaniowe organizacje, które on przeobraził w organizacje podporządkowane Lidze, niższego stopnia. Zasada nacjonalizmu, walka o stan posiadania polskiego na terytorjach mieszańców była głównym przedmiotem propagandy wśród młodzieży. Książka Dmowskiego „Myśli o nowegożnego Polaka”, Bałickiego „Egoizm narodowy”, Gruźewskiego „Odbudowa Polski” były obowiązkową lekturą dla młodzieży. Do tego była przyłączona na pewien czas jako książka „Od socjalizmu do nacjonalizmu”, byłem bowiem jakby sprzymierzeńcem Ligi, współpracownikiem ich organu, brałem udział w ich akcjach wśród młodzieży, nie należąc ani do ZET-u, ani do Ligi. W organie tej młodzieży „Tęcza” w 1902 r. propagowałem wytworzenie bojowego pogotowia polskiego i używkorzystanie dla tego celu służby w armii austriackiej przedwzrostem, nie wyłączając innych państw zaborczych, twierdząc, że w ten sposób wytworzymy fachowe kadry dla przyszłej wojny, i że to z idea służenia niepodległości Polski zostanie oficierem armii obecnej jest w gruncie oficerem armii polskiej. Jan Poptawski jeden z najbardziej wpływowych członków Ligi popierał ją propagandą, chociaż ona stała w sprzeczności z owoczesnym nastawieniem Ligi, co się okazało podczas wojny rosyjsko-japońskiej i wówczas nasze drogi jawnie się rozszły.

Jeśli jest błęd, Andrzej Niemcewicz i Iza Moszczyńska w owe czasy przynależni do postępowej emigracji, byli głównymi działaczami strajku szkolnego, który został zatwierdzony, proklamowany przez adwokata Adolfa Peplowskiego na posiedzeniu rodziców w obecności kuratora Rilajewa. Liczili byli zaokreslenie strajkiem szkolnym, lecz wkrótce zawiadnęli tym ruchem, organizując komplety, a następnie prywatne szkolenie. Głównym działaczem w tej dziedzinie był członek Ligi — ś.p. Aleksander Zawadzki. Gdy kierownicy Ligi, przystosowując się do nastrojów zaboru rosyjskiego, brnęli coraz bardziej w błoto wojenne, bojkot szkoły rosyjskiej stał się dla stronnictwa kierowanego przez nich niegodnym i do magali się jego likwidacji. Wywalało to zerwanie ZET-u i. młodzieży narodowej z Ligą. Rzecz dziwna, że to zerwanie nie nastąpiło wcześniej. Ani głosowanie za kontyngentem rekrutów Kola Poloskiego w II-giej Dumie i oświadczenie, że to winny być obcy o potęgę Rosji, by nikt nie mógł wtrącać się do stosunków polsko-rosyjskich, ani postanowienie Ligi z 1907 r. o zamknięciu akcji antyrosyjskiej i prowadzeniu wyłącznie akcji antyrosyjskiej i pruskiej dla podniecenia nerwu narodowego, nie odsunęło młodzieży ZET-u od Ligi Młodzież, będąca pod opieką Ligi, była umysłowo i politycznie przez nią demoralizowana, była bowiem bardziej nastawiona na poskuszenie, niż na samo-dzielne myślenie. Organizacja ZET, której członkowie nazywali się „braćmi” podlegała Lidze, jej zaś podlegała organizacja młodzieży, której członkowie nazywali się „koleżdy”. Nisze szczeble podlegały wyższym, ulegały ich dyrektywom, co krępowano samo-

Władysław Studnicki

Krwawa walka pod Boadilla

TALAVERA DE LA REINA. Pat. Havas donosi: W dniu wczorajszym przeszła walka rozpadowa do kontrataku na sztybi w ostatnich dniach przez powstalców pojecha, na odcinku Ca do del Campo. W akcji, popartej przez czołgi, wzięło udział 5000 milicjantów oraz brzożda międzynarodowa.

Po dwugodzinnej krwawej walce, toczącej się wśród gęstej mgły, wojska rządowe musnoce zostały do cofnięcia się z obciążonymi strzaskami, do pozycji wyjściowych.

Konieczność poddania Madrytu

SEWILLA. Pat. General Quirpa de Llano, przemawiając przez radę, stwierdził, że w Santandero, Bilbao, Barcelonie i Madrycie da się się obronić przez dołączony brak żywności. General zapewnił, że według posiadanych przez niego informacji, Pisto odłby nową naradę z prezydentem Aana, przedstawiając konieczność poddania Madrytu dla uniknięcia jeszcze większych strat.

Co zdobyli powstańcy pod Boadilla

TALAVERA. Pat. Specjalny wysłanek Agencji Havas donosi, że w czasie kontrataku wojsk rządowych na Boadilla, oddziały powstańców zdobyły 4 czołgi i park samochodowy.

Wynik walki na froncie biskajskim

SALAMANKA. Pat. Radjoakcja tutejsza donosi, że w czasie ostatnich walk na froncie biskajskim, wojska rządowe straciły 2 ty. ludzi. Tak samo straty przynosiły się do upadku dwóch w oddziałach rządowych. Wzbręcający pomysł również powadził straty na odcinku Villa Real. Młodzieży, antekciami ostatnimi porażkami, a oraz większą niechęcią udają się na front.

Kryzys w wojnie hiszpańskiej

LONDYN. Pat. Zbliżony do miarodajnych czynników brytyjskiego MSZ korespondent dyplomatyczny „Manchester Guardian” pisze o stanie wojny domowej w Hiszpanji. Wojna domowa w Hiszpanji według poglądów panujących w Londynie, znać daje się w impanie.

Rządowcy uzyskali przy zachowaniu pozorów od ZSRR więkzą pomoc. Zarówno w Berlinie, jak w Rzymie panuje głębokie rozczarowanie z powodu tego impanu oraz zaletkowanie, bowiem wojna nie jest już sprawą wyłącznie hiszpańską.

Coprawda Niemcy nie są na stopie wojennej z ZSRR i on wet stosunki między temi mocarstwami wykazują pewne polepszenie, a stosunki między ZSRR i Włochami są zupełnie dobre. W wojnie hiszpańskiej, i woskie znajdują się na stopie wojennej z wojskami sowieckimi, jak również z wojskami składającymi się z emigrantów, współpracownikami Niemców i Włochów, nie mówiąc już o Francuzach, Anglikach i Amerykanach.

Ani Hitler, ani Mussolini nie pragną jednak, aby czołga hiszpańska skorupa otaczająca tę wojnę pękła i aby wojna przestawała się na burzę pomiędzy obywatelami głównych mocarstw europejskich.

Trudno im jest zwiększyć znaczenie swą pomoc na rzecz powstalców. Pomoc włoska nie zdaje się ulegać zwiększeniu.

Wojna hiszpańska wykazała niezwykłą siłę obronną nowożytnego broni.

Rosjanie górąją w Hiszpanji

W zakresie lotnictwa

Samoloty i piloti sowieccy wykazywali przewagę nad maszynami i pilotami niemieckimi. Rundy napowietrzne na Madryt prawie ustały, bowiem samoloty niemieckie i woskie są zawsze odparane, a w szczególności zawiody

Niemieckie ciężkie samoloty bombardujące

Natomiast z Niemiecką artylerią przeciwlotniczą

okazała się skuteczną ponad wszelkie oczekiwania i jak twierdzi dziennik, nie jej równego nie istnieje w żadnej innej armii, wobec czego samoloty sowieckie nie były w stanie znaleźć woskiej kwatery, baz operacyjnych oraz ufortyfikowanych pozycji powstańców.

Również

Czołgi sowieckie nie dopisały — stwierdza „Manchester Guardian”. Widocznie ich opancerzenie nie jest niedostatecznie grube, aby stawiać opór nowym niemieckim artylerji przeciwlotkowej.

Natomiast niemieckie samochody pancerne również okazały się mało skuteczne. Głównym rodzajem broni w wojnie hiszpańskiej, i jak się wydaje, w każdej wojnie, są

Karabiny maszynowe

Ciężar rozstrzygnięcia wojny drogi wieńców, krwawych i długotrwałych ofensyw w krótki odstęp czasu wręgo do żołnierszy, których bliskość znacząco uwalnia wyraźnie z najpóźniejszych spadły wobec tego — podkresła dziennik — silnie wyłączenie na Hitlera. To powody czynią medycynę, proponowaną przez rząd francuski i brytyjski mniej bezcelową niż mogłoby się to wydawać. Kwestja czy wojna ma trwać czy też nie zależy głównie od Hitlera — pisze „Manchester Guardian”.

Jeśli impan będzie trwał i można by im pokryć kres jedy- nie przez tak szeroko szerzącą interwencję, że nawet Hitler nie byłby gotów się jej poddać, to wówczas medycja nabierze raczej bytu — kończy „Manchester Guardian”.

Konieczność ewakuacji Madrytu

LONDYN. Pat. Sześciu parlamentarzystów angielskich, którzy odwiedził ostatnio Hiszpanję, słożyli raport, stwierdzając konieczność ewakuowania ludności cywilnej z Madrytu wobec przodłajających się walk o stolicę. Parlamentarzyści sądzą, że należy ewakuować około pół miliona ludzi.

PLOTKI

Kto pierwszy ten lepszy

Okazuje się, że konkurencja kwitnie nie tylko w handlu ale i w polityce. Płk. Koc tworzy, tworzy tworzy...

Przerosty etatyzmu

„Polityka Gospodarcza” drukuje spis przedsiębiorstw handlowych, które można zakwalifikować do obrotu etatyzmu...

Pro bono Z. P. N.

A więc teraz jest Janasie dziesięć na głowę przedstawicielstw folkstron ZPN...

„Naprawiacze” zajęli nową placówkę

KATOWICE. — W Katowicach odbyło się walne zgromadzenie katowickiej Spółki Akcyjnej dla Górnictwa i Hutnictwa...

Wierzyki na polityczną nutę w „Kurjerze Polskim”

W „Robotniku” pojawił się duch całkiem nowy. Zrobił się z niego dziwny...

Depesza

Podobno pani Simpson otrzymała od swego następcy meła Spencera...

Kilkanaście tysięcy awansów na Nowy Rok

Wszystkie urzędy centralne przygotowują wnioski dotyczące przeniesienia urzędników...

KADZY ŚWIADKOMI O.L.P.P. JEST CZŁONKIEM L.O.P.P.

Nowa wytwórnia polskich płatowców

W grudniu w gdańskich odlewniach rozpoczęła się budowa wytwórni płatowców...

Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

Poświęcenie zapory wodnej i wielkiego zbiornika w Porąbce na Soli



Onegdaj odbyła się uroczystość oddania do użytku publicznego jednej z największych inwestycji w chwili obecnej...

NIEBYWAŁY SKANDAL W URZĘDZIE SKARBOWYM TAKIEGO OSZUSTWA JESZCZE NIE BYŁO

Dotychczas niepraktykowany, karygodny nadzór nad oszczędnościami podatkowymi dopuszczali się dwaj pracownicy urzędu skarbowego w Grodzisku Mazowieckim...

Skazanie b. starosty Krawczyka na 10 mies. więzienia

GRUDZIĄDZ. We wtorek 11 b. m. o godz. 12.15 sąd okręgowy w Grudziądzu wydał wyrok w sprawie b. starosty Krawczyka...

BICZ NA ZAROBKI DYGNITARZY

„Pań” przykry, ale wysoce słuszny wniosek posła Szczepańskiego w sprawie wynagrodzenia dygnitarzy...

Adw. Rippel maszeruje

W latach dyktandowskich karszą poglądy, że szary wódz ruchu robotniczego Adw. Rippel podcina i w największym tajemnicy wybrał się już z...

Nowa wytwórnia polskich płatowców



Wieloletni dyrektor, dotychczasowy kierownik wytwórni płatowców...

W WIRZE STOLKI

Żyły będą więc jedździ elektrycznymi pościgami do Otawki. Z piętnastu warszawskich podmiejskich linii kolejowych zostało elektryfikowanych...

Niedawno zelektryfikowany wagonik na kolejei grójeckiej wypadł z torów...

Podążę podziemną z szybkością 30 km na godzinę w zwrotnym tempie...

Elektryfikacji to koleje 30 km na godzinę, a więc półtorę, trzymiędzienne, odle tempo, następuje, trzymiędzienne...

W Ameryce poliejani jedździ po sezonach i wala kraj automobilami...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

Tajemnica skarbu

Ze ludźmi spódnymi po k. p. Jakiś hr. Potocki działy się senacje...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

Proces bandytów z K. P. Z. B.

BYALISTOK. Przed Sądem Okręgowym w Białymstoku stanęli: Erazm Opacki, przesyłający do sądu...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

Teatr na Pohulance

Dziś o godz. 8.15 w teatrze „Oto kobieta”...

Order Dziewiątki Delikatność

Szałajpin, słynny śpiewak, który ostatnio gościł w Polsce, rozporządził swą karierę w operze w Tyflisie...

Na krótko przed przedstawieniem zjawił się general w garniturze fioletowym i rzekł: „Pański kostium wymaga uzupełnienia. Brakuje orderu!”...

— A jednak panie Szalajpin, po przedstawieniu zabiorę pana ten order. Zdrząć się nie śmiem...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

Przeludnienie na wsi

Mówi się i pisze obecnie bardzo dużo o przeludnieniu na wsi, a w związku z tem o konieczności reformy rolnej...

Przeliczenia dokonyujemy we dług następującej formułki: przyjmując dla ziemi ornej wagę 1, dla ogrodów wagę 3, dla łąk 0,4, dla pastwisk 0,2, dla lasów 0,15...

— A jednak panie Szalajpin, po przedstawieniu zabiorę pana ten order. Zdrząć się nie śmiem...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

Wojna domowa w Chinach



ODDEZIAŁY CHIŃSKIE. Tak wygłądają żołnierze chińskiej w charakterystycznych czapkach futrzanych.

Mobilizacja 17 dywizji dla celów ekspedycji karnej

TOKIO. General Hoing - Chin, mianowany przez rząd mianem dowódcy ekspedycji karnej przeciwko Czang - Kuo...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

Plenarne posiedzenie Sejmu we wtorek 22-go grudnia r.b.

WARSZAWA. — Plenarne posiedzenie Sejmu wyznaczono zostało na wtorek dnia 22 b.m. na godz. 11 rano.

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

— Nie! Ale wyobraźcie sobie: to byłoby przysięgło do mety dziesiątka...

Rewja czołgów na śniegu



Zdjęcie nasze przedstawia fragment z rewji jednostek austriackiej broń pancernych, która odbyła się w Wiedniu na śniegu.

Uchwały Rady Ministrów

WARSZAWA, PAT. W dniu 17-go grudnia b. r. po południu odbyła się pod przewodnictwem p. premiera gen. Stawo - Skłodowskiego posiedzenie Rady Ministrów.

Porwanie syna przemysłowca w Łodzi skoczyło się fiaskiem

ŁÓDŹ, PAT. Wydział śledczy w Łodzi zaalarmowany został ubiegłej nocy wiadomością o

UPROWADZENIU SYNA
Znającego przynajmniej Łódzkiego Sokoła Budynera, procesa gminy wyznawców i wizerów, 4) pośrednictwa w zawieraniu małżeństw, 5) pośrednictwa w zakresie urządzania przedsiębiorstw i zarządcy.

Troski przedświąteczne naszych Pań Gospodyń
Nie ma się czemu dziwić, iż nasze Panie mają niemiłą ogólnie znaną troskę o siebie i swoich najbliższych.

Panamerykańska konferencja w Buenos Aires
W Buenos Aires odbyła się pod przewodnictwem prez. Roosevelta konferencja, w której wzięli udział 21 państw.

Ojciec św. pośrednikiem w Hiszpanji

PAPYŻ. Pat. „Matin” donosi z Bilbao, że nacjonalista baskijski wrzucił się do Papieża z prośbą o pośrednictwo u gen. Franco w sprawie zawieszenia broni.

Rząd francuski zdradza Sowietom tajemnice wojskowe

LONDYN. Pat. Izba Lordów dyskutowała wczoraj o organ zacji obrony lotniczej. Lord Strabolgi (Labour Party) oświadczył, że jeżeli prawdą jest, iż rząd francuski dostarczył zjawy ZSRR szczegółowych informacji o opancerzeniu samolotów wojennych, to rząd brytyjski powinien natychmiast otrzymać te same wiadomości.

Strabolgi zapytał, czy Anglia ma atache lotniczego w Madrycie.

W imieniu min. lotnictwa Swinton odpowiedział: Anglia nie ma atache lotniczego w Madrycie, ale pomimo to posiada dokładne wiadomości o tem, co się tam dzieje.

Izba Lordów odczytała się do 2 stycznia 1937 roku.

20,000 nowych lotników w W. Brytanji

LONDYN. Pat. W czasie wczorajszej debaty w Izbie Gmin minister lotnictwa lord Swinton oświadczył, że rekrutacja do brytyjskiej armji powietrznej czyni olbrzymie postępy.

W Enzesfeld

WIENIE. PAT. Ministerstwo Enzesfeld cięsy się od chwili, gdy w ten przebrzyka kł. Władek, oskarżony o molestowanie. Wszystkie hoteli są do ostatecznego miejsca zajęte. Należy uważać na chwyłki policja barona Rothschilda.

ANONIM.
W którym tajemniczo osobisty zawiniadł o uprowadzeniu Benjamina Dydynera, ładując okupu w wysokości 500 tysięcy złotych, gotówce w przewidywanym.

ZASTRZEŻENIEM
Do kłótni dołączony był list od uprowadzonego o prośbę o wykupienie.

OKUPU W WYSOKOŚCI POL. MILJONA ZŁOTYCH.
Wnioskując z wyników, gdyby okup nie był złożony do godz. 13 w dniu dzisiejszym.

ZAMORDOWANIE UPRAWDZONEGO.
Uprowadzony Dydynier pracował w firmie „Jarduch” i wrócił zwykle do mieszkania w Łodzi.

ARRESTOWAŁA GO.
a także jego współka.

PREZIEWIĘZONO W KADANACH
do wydziału śledczego, a następnie do

Ojciec św. w dniu Wigilii przemówi o wychowaniu młodzieży i komunizmie

RZYM. Pat. Prasa donosi, że Papież zamierza przyjąć w Wigilij Bożego Narodzenia kardynałów i członków dworu watykańskiego, którzy zgodnie z tradycją złożą mu Papieżowi życzenia świąteczne.

Przy tej okazji Papież zechce niewątpliwie wygłosić do kardynałów przemówienie, w którym poruszy aktualne zagadnienia, jak np. kwestje wychowania młodzieży oraz niebezpieczeństwo komunizmu. Dzienniki zauważają jednak, że najbliższe odczytanie Ojca Świętego ustaje odwieści Papieża

od zamiaru przyjmowania życzeń świątecznych, zwłaszcza, że życie nie składa się tylko z chwil przeżywania, ale przez korpus dyplomatyczny i wybitnych przedstawicieli sił kościelnych.

Audjencje te mogłyby bowiem zmęczyć Papieża, którego kuracja — zdaniem lekarzy — polegać powinna przedewszystkiem na jak najdłuższym wypoczynku. Obecnie Papież spędza dzień w fotelu, gdyż lewa noga dostojnego pałacu jest w powodu ropieczą żyły magi jeszcze objęta lekarskiej.

Jak sobie pościelesz, tak się wypisz

czyli skutki rządów Frontu Ludowego we Francji

PARYZ. PAT. W dyskusji nad ustawą o pojednawczych procedurach arbitrażu w konfliktach zbiorowej pracy zabral głos sen. Mahieu z Unji demokratycznej. Oświadczył on, iż przedstawicielstwo państwa nie może być zwolennikiem projektu ustawy, zapowiadającej pojednawcze zatwierdzenie konfliktów pomiędzy pracującą a robotnikami.

Mówca przypomniał, iż w dołnie Sumbry od końca listopada strajkuje przeszło 20 tysięcy robotników, sytuacja jest nie do utrzymania. Sen. Mahieu jest przeciwny do projektu ustawy, zapowiadającej pojednawcze zatwierdzenie konfliktów pomiędzy pracującą a robotnikami.

Ważniejsze wygrane 3-iej klasy Państwowego Loterii Klasowej.

Pierwsze ciągnienie:
10.000 zł. — 3970 189684.
5.000 zł. — 287 7415 68505 172016.
2.000 zł. — 112865 95794 130473.

Wypadki w ciągu doby
WILNO. W piwnicy przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wybor Zarządu
Należałoby wybrać 30 radców, na miejsce tych, którzy z zarządu wystąpił.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadki w ciągu doby
WILNO. W piwnicy przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Wypadek w fabryce
W fabryce przy ul. Sierakowskiego, róg J. Jankowskiego, targano na życie robotnika gurskiego 45-letniego Aleksandra Pietrusiewicza.

Sesja nadzwyczajna Wileńskiej Izby Rolniczej

WILNO. W dniu wczorajszym w dużej sali Urzędu Wojewódzkiego odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Rady Wileńskiej Izby Rolniczej.

Jak już informowaliśmy wybrały poprzednio Zarząd Izby rozprawił się, ponieważ 28 członków Zarządu, na ogólną ilość 90 było tylko swoje mandaty.

W niedzielę, 20 b. m. niezręczna emocja czeka naszą dziatwę. Oto dzięki ofiarności i staraniem dyrekcji kin „Pan” odbędzie się w ten kin „Porok” na który składają się 4 filmy koro-

PROGRAM
Na temat programu zabierali głos ogółem 23 radców (na 55 obecnych), niektórzy po kilka razy będąc remonowany począwszy od 13. b. m. antonowy linij 1-iej kursowej b. m. od Dworca do mostu Zwierzynieckiego.

WILNO. Celem udzielenia pomocy pocztą w okresie wzmożonego ruchu przedświątecznego — godziny urzędowania, jak również zakres służby pocztowej urzędów pocztowych w niedzielę, 20 b. m. zostały rozszerzone następująco:

Komunikacja ze Zwierzynem w związku z remontem mostu
WILNO. W związku z wstrzymaniem ruchu ciężarowego i autobusowego przez most Zwierzyniecki, który będzie remontowany począwszy od 13. b. m. antonowy linij 1-iej kursowej b. m. od Dworca do mostu Zwierzynieckiego.

Gmina żydowska a ubój rytualny
WILNO. Wobec ograniczenia uboju rytualnego zmniejsza się wpływy gminy żydowskiej z tego tytułu, w co ma wpływ budżet gminy będący nie do utrzymania.

Instrukcja w sprawie koncesjonowania sprzedaży mięsa koszernego
WILNO. Instrukcja w sprawie warunków chowania mięsa koszernego przewiduje, że obowiązek uzyskania koncesji ciąży nie tylko na firmach handlowych mięsem surowym, ale i na firmach, które obrotu mają w mięsie.

Hodowla srebrnych lisów w pow. Wilejskim
WILNO. Do ciarkowych objawów krytyki gospodarstwo powiatu wilejskiego należały również i hodowla srebrnych lisów.

Sroda Literacka
Od krokodyli do... Kryszny
Fragmety etnograficzne z podróży po Iraku i Syrii w odczytce p. W. Karabiewicza

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Sesja nadzwyczajna Wileńskiej Izby Rolniczej

WILNO. W dniu wczorajszym w dużej sali Urzędu Wojewódzkiego odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Rady Wileńskiej Izby Rolniczej.

Jak już informowaliśmy wybrały poprzednio Zarząd Izby rozprawił się, ponieważ 28 członków Zarządu, na ogólną ilość 90 było tylko swoje mandaty.

W niedzielę, 20 b. m. niezręczna emocja czeka naszą dziatwę. Oto dzięki ofiarności i staraniem dyrekcji kin „Pan” odbędzie się w ten kin „Porok” na który składają się 4 filmy koro-

PROGRAM
Na temat programu zabierali głos ogółem 23 radców (na 55 obecnych), niektórzy po kilka razy będąc remonowany począwszy od 13. b. m. antonowy linij 1-iej kursowej b. m. od Dworca do mostu Zwierzynieckiego.

WILNO. Celem udzielenia pomocy pocztą w okresie wzmożonego ruchu przedświątecznego — godziny urzędowania, jak również zakres służby pocztowej urzędów pocztowych w niedzielę, 20 b. m. zostały rozszerzone następująco:

Komunikacja ze Zwierzynem w związku z remontem mostu
WILNO. W związku z wstrzymaniem ruchu ciężarowego i autobusowego przez most Zwierzyniecki, który będzie remontowany począwszy od 13. b. m. antonowy linij 1-iej kursowej b. m. od Dworca do mostu Zwierzynieckiego.

Gmina żydowska a ubój rytualny
WILNO. Wobec ograniczenia uboju rytualnego zmniejsza się wpływy gminy żydowskiej z tego tytułu, w co ma wpływ budżet gminy będący nie do utrzymania.

Instrukcja w sprawie koncesjonowania sprzedaży mięsa koszernego
WILNO. Instrukcja w sprawie warunków chowania mięsa koszernego przewiduje, że obowiązek uzyskania koncesji ciąży nie tylko na firmach handlowych mięsem surowym, ale i na firmach, które obrotu mają w mięsie.

Hodowla srebrnych lisów w pow. Wilejskim
WILNO. Do ciarkowych objawów krytyki gospodarstwo powiatu wilejskiego należały również i hodowla srebrnych lisów.

Sroda Literacka
Od krokodyli do... Kryszny
Fragmety etnograficzne z podróży po Iraku i Syrii w odczytce p. W. Karabiewicza

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Amator kaskadnych ogonów
W zeszłym przy ul. Kalwaryjskiej, 47, pociąg był kłopotliwy. Jedną popląsła i chwila, drugą się mocno przegrzała i chwila jeszcze miała „cygniki” błądzące do public.

Dr. Stanisław-Klemens Szczuka

Emerytowany inspektor weterynaryjny, wiceprezesa Wielkopolskiego Towarzystwa Lekarskiego, dr. Stanisław-Klemens Szczuka, naczelnik wydziału M. N. Rol. w Głogowie, w nadzwyczajnym powołaniu na obywatela polskiego.

Opisany w. dr. Szczuka zmarł w Głogowie dnia 16 XII 1936 roku w wieku lat 70.

Wspomnienie pośmiertne w Głogowie dnia 18 XII 1936 r. o godz. 10. O czem zawiadamiają gazetki w Głogowie dnia 18 XII 1936 r.

Zona, siostry, brat, córki, synowie, synowa, żona i wnuki.

Wspomnienie pośmiertne w Głogowie dnia 18 XII 1936 r. o godz. 10. O czem zawiadamiają gazetki w Głogowie dnia 18 XII 1936 r.

Zona, siostry, brat, córki, synowie, synowa, żona i wnuki.

Wspomnienie pośmiertne w Głogowie dnia 18 XII 1936 r. o godz. 10. O czem zawiadamiają gazetki w Głogowie dnia 18 XII 1936 r.

Zona, siostry, brat, córki, synowie, synowa, żona i wnuki.

Wspomnienie pośmiertne w Głogowie dnia 18 XII 1936 r. o godz. 10. O czem zawiadamiają gazetki w Głogowie dnia 18 XII 1936 r.

Zona, siostry, brat, córki, synowie, synowa, żona i wnuki.

Wspomnienie pośmiertne w Głogowie dnia 18 XII 1936 r. o godz. 10. O czem zawiadamiają gazetki w Głogowie dnia 18 XII 1936 r.

Zona, siostry, brat, córki, synowie, synowa, żona i wnuki.

Wspomnienie pośmiertne w Głogowie dnia 18 XII 1936 r. o godz. 10. O czem zawiadamiają gazetki w Głogowie dnia 18 XII 1936 r.

Zona, siostry, brat, córki, synowie, synowa, żona i wnuki.

Wspomnienie pośmiertne w Głogowie dnia 18 XII 1936 r. o godz. 10. O czem zawiadamiają gazetki w Głogowie dnia 18 XII 1936 r.

Zona, siostry, brat, córki, synowie, synowa, żona i wnuki.

Wspomnienie pośmiertne w Głogowie dnia 18 XII 1936 r. o godz. 10. O czem zawiadamiają gazetki w Głogowie dnia 18 XII 1936 r.

Zona, siostry, brat, córki, synowie, synowa, żona i wnuki.</

Otwarcie ruchu kolejowego o trakcji elektrycznej



Onegdaj przed południem odbyła się na dworcu głównym w Warszawie...

HELIOS! PREMIERA. 2 godziny najświetniejszych wrażeń i wrażeń! Stworzona niewidzianym rozmachem epopea szaleńczych czynów Brygada Śmiałych

Maria Boszkircew Lili DARVAS, Hans JARAY, Szoke SZAKALL, HOERBIGER i in. Muzyka: Paweł ABRAMAN...

CASINO Najpóźniejszy film sensacyjny! Fascynująca akcja. Dwie godziny niezwykłych wrażeń. Niesamowity Dom

Kino MARS Dział Film dla wszystkich! Wspaniała epopeja filmowa PAN TWARDOWSKI

Pakiet KINO 'ŚWIATOWI' Reżyserka J. Poraz pierwszy w Wilnie! Piękna, pełna bestronkowego humoru i dowcipu komedia muzyczna

Programy radiowe WILNO. Piątek, 18 grudnia 1936 r. 6.30 Piesia poranna. 6.33 Gimnastyka...

'NOWOSKI' Ładwiszka 4. Balkon 25 gr. Dział program Nr. 15 pt. Święta i dał

Aresztowanie sprawcy strażów na ul. Wivulskiego

WILNO. Na skutek listów poleceńowych został zatrzymany w Włocławku...

Postrzelony koło obiektów wojskowych

WILNO. Wczoraj wieczorem w kółku na ul. Włocławskiej został postrelony przez wartownika wojskowego...

ROBOTY LEANIE ZIMĄ

WILNO. W roku gospodarczym 1936/37, w okresie zimowym, dyrektorem lasów państwowych w Wilnie...

POETA DLA FILATELISTÓW

WILNO. Z okazji święta Bożego Narodzenia Dyrekcja Poczt wydała...

URZĘDOWA CEDULA GIEŁDY ZBOŻOWEJ I TOWAROWEJ I LANSARSKIEJ W WILNIE

Table with market prices for various goods like flour, oil, and other commodities.

WIELKA Baza WARSZAWSKA

Table listing prices for various types of flour and other grain products.

WARSZAWA. Sobota dnia 19 grudnia 1936 r.

Table listing prices for various types of flour and other grain products in Warsaw.

Ofiary

P. Zbigniew Rewski, konserwator w Lucku, składa na fundusz stypendyjny...

PREZTARO

Powiatowy Komitet Budowy Szkoły im. Marszałka Józefa Piłsudskiego...

PAPYRY PROCENTOWE

9% pożyczka inwestycyjna 1-za em. 100,00, seria 1-4 em. 82,90...

PUNKTALNOŚĆ - jest niedzielnym warunkiem dobrej dzisiejszej. Dedykacja czas wakacji

NAJTAJNIEJ NAJPRZYKRYNIEJ POZAROKI GWIAZDKOWE

BIURO PRACY Stowarzyszenia Państw. Młodzieży im. Wincentego z Państwa

BEZPŁATNE lub za małym wynagrodzeniem, na cały dzień lub na godziny

Lekarze DR. JANINA PIOTROWICZ - JURCZENKOWA

DR. ZYGMUNT KUDREWICZ Chereby wycieczne - czyli, strażak i mścicielstwo

Kupno i sprzedaż POTRZEBNE są używane, lecz w dobrym stanie 2 parowoziki parowe...

Praca zoofarmowa POTRZEBNE młody, energiczny i doświadczony inżynier...

Zguby PRZYBLAŁ SIĘ pies Seter Irlandzki z obrozą nabijaną guzikami...

Różne PORADNIA ZAWODOWA DLA DZIECĄT STOW. 'SZLUBA OBYWATELSKA' w Wilnie...

Lokale LOKAL pod sklep lub pracownię do wynajęcia...

Redaktor: Z. Andruszkiewicz